
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

 DE PAIME CUNDINAMARCA 

 

Paime Cundinamarca, veintidós (22) de abril de dos mil veintiuno (2021). 
 
Expediente: 2019 - 00016  

Ejecutante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
Ejecutada: CARMEN PÁEZ RIAÑO 
 

EJECUTIVO - MÍNIMA CUANTÍA - 

 

Encuéntrase el proceso al despacho para examinar la liquidación del crédito 

elaborada y aportada por la parte demandante, por lo que se hacen las siguientes, 

 

CONSIDERACIONES: 

 

Mediante proveído del 15 de agosto de 2019, se ordenó seguir adelante la 

ejecución en la forma prevista en el mandamiento ejecutivo adiado a 9 de mayo 

del mismo año, con el auto del 5 de septiembre de la misma anualidad, se 

modificó y aprobó la liquidación del crédito que presentó la demandante. 

 

El 9 de abril último, la apoderada ejecutante, presentó la actualización de la 

liquidación del crédito visible a folios 100 y 101 del cuaderno principal. Una vez 

realizado el examen correspondiente, se pudo establecer que la misma no se 

ajusta a los estrictos lineamientos de la providencia mediante la cual se dispuso 

seguir adelante con la ejecución, toda vez que los intereses de mora liquidados, 

presentan yerros, pues en las dos obligaciones, se cobran dos veces el interés de 

mora del mes octubre de 2018; razón por lo cual se hace necesaria su 

modificación. 

 

Por lo expuesto, se, 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la actualización de la liquidación del crédito elaborada 

por la parte demandante. 

 

SEGUNDO: En consecuencia la liquidación del crédito queda de la siguiente 

manera: 

 

 PAGARÉ 1 No. 031526100003658 

Resolución 

Vigencia 

Interés 

anual Interés Mora 

Capital Días Liquidación Desde Hasta 

Bancario 

Corriente Anual Mensual 

Capital $ 8’000.000,00 

Intereses Corrientes $ 1‘850.322,00 

Interés Mora desde el 8 de junio de 2018, hasta el 23 de agosto de 2019 (fls. 97 98 del c-1)  $ 2’470.596,01 

1018 24-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $8.000.000,00 8  $   44.250,29 

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $8.000.000,00 30 $ 165.938,60 

1293 01-oct-19 31-0ct-19 19,10 28,65 2,1216 $8.000.000,00 31 $ 169.725,59 

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $8.000.000,00 30 $ 163.712,64 
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 PAGARÉ 2 No. 031526100003733 

Resolución 

Vigencia 

Interés 

anual Interés Mora 

Capital Días Liquidación Desde Hasta 

Bancario 

Corriente Anual Mensual 
 

1018 24-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $1.000.000,00 8 $   5.531,29 

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $1.000.000,00 30 $ 20.742,33 

1293 01-oct-19 31-0ct-19 19,10 28,65 2,1216 $1.000.000,00 31 $ 21.215,70 

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $1.000.000,00 30 $ 20.464,08 

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $1.000.000,00 31 $ 21.026,98 

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $1.000.000,00 31 $ 20.887,68 

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $1.000.000,00 29 $ 19.809,81 

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $1.000.000,00 31 $ 21.066,74 

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $1.000.000,00 30 $ 20.136,76 

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $1.000.000,00 31 $ 20.308,34 

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $1.000.000,00 30 $ 19.585,33 

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $1.000.000,00 31 $ 20.238,17 

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $1.000.000,00 31 $ 20.408,48 

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $1.000.000,00 30 $ 19.808,24 

869 01-oct-20 31-0ct-20 18,09 27,14 2,0208 $1.000.000,00 31 $ 20.208,08 

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $1.000.000,00 30 $ 19.313,20 

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $1.000.000,00 31 $ 19.573,98 

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $1.000.000,00 31 $ 19.432,48 

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $1.000.000,00 28 $ 17.752,67 

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $1.000.000,00 31 $ 19.523,47 

305 01-abr-21 09-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $1.000.000,00 9 $   5.638,75 

 Interés Mora desde el 24 de agosto de 2019, hasta el 9 de abril de 2021 $ 392.672,57 

Total Pagaré 2 $1’821.523,32 

 

Total pagaré 1   $ 15’462.298,61 

Total pagaré 2  $   1’821.523,32 

Gran total   $ 17’283.821,93 

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $8.000.000,00 31 $ 168.215,85 

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $8.000.000,00 31 $ 167.101,44 

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $8.000.000,00 29 $ 158.478,46 

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $8.000.000,00 31 $ 168.533,95 

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $8.000.000,00 30 $ 161.094,08 

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $8.000.000,00 31 $ 162.466,70 

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $8.000.000,00 30 $ 156.682,62 

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $8.000.000,00 31 $ 161.905,37 

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $8.000.000,00 31 $ 163.267,86 

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $8.000.000,00 30 $ 158.465,95 

869 01-oct-20 31-0ct-20 18,09 27,14 2,0208 $8.000.000,00 31 $ 161.664,67 

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $8.000.000,00 30 $ 154.505,62 

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $8.000.000,00 31 $ 156.591,87 

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $8.000.000,00 31 $ 155.459,85 

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $8.000.000,00 28 $ 142.021,38 

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $8.000.000,00 31 $ 156.187,77 

305 01-abr-21 09-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $8.000.000,00 9  $   45.110,01 

Interés Mora desde el 24 de agosto de 2019, hasta el 9 de abril de 2021 $3’141.380,59 

Total Pagaré 1 $15’462.298,61 

  

Capital $ 1’000.000,00 

Intereses Corrientes $   130.133,00 

Interés Mora desde el 8 de junio de 2018, hasta el 23 de agosto de 2019 (fls. 97 98 del c -1)  $   298.717,75 
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El total de la liquidación del crédito hasta el 9 de abril de 2021, a favor de la parte 

actora y a cargo de la ejecutada, es de: $17’283.821,93. 

 

TERCERO: Con la anterior modificación se APRUEBA la actualización de la 

liquidación del crédito. 

 

 

NOTIFÍQUESE 

El Juez, 

 

 

LUIS ERNESTO MANRIQUE CEDIEL 

El auto anterior se notifica por 
estado electrónico No. 009 del 

23 de abril de 2021. 
 
La secretaría 


